do “Contrato de Financiamento Mediante Abertura de Crédito nº 15.2.0778.1 celebrado entre as 
SPEs e o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, com a interveniência 
de terceiros, em 11 de fevereiro de 2016, na modalidade FINEM, para a concessão de um crédito 
no valor de R$ 261.300.000,00 (duzentos e sessenta e um milhões e trezentos mil reais) e (ii) no 
âmbito do Instrumento Particular de Escritura da 1ª (Primeira) Emissão de Debêntures Simples, 
Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Adicional Fidejussória, 
em Série Única, para Distribuição Pública, com Esforços Restritos, da Windepar Holding S.A.,

[...]

as CEDENTES SPEs e o BNDES celebraram, em 11 de fevereiro de 2016, o “Contrato de 
Financiamento Mediante Abertura de Crédito nº 15.2.0778.1”, com interveniência de terceiros 
(doravante denominado “CONTRATO DE FINANCIAMENTO BNDES”), no valor total de R$ 
261.300.000,00 (duzentos e sessenta e um milhões e trezentos mil reais);  e  

b. a WINDEPAR irá emitir até 67.500 (sessenta e sete mil e quinhentas) debêntures simples, 
não conversíveis em ações, da espécie com garantia real e com garantia adicional fidejussória, em 
série única (“DEBÊNTURES”), para distribuição pública, com esforços restritos, nos termos da 
Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 476, de 16 de janeiro de 2009 e 
posteriores alterações (“INSTRUÇÃO CVM 476”), no montante total de até R$67.500.000,00 
(sessenta e sete milhões e quinhentos mil reais), na data de emissão das DEBÊNTURES, qual seja, 
15 de dezembro de 2016, nos termos do “Instrumento Particular de Escritura da 1ª (primeira) 
Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com 
Garantia Adicional Fidejussória, em Série Única, para Distribuição Pública, com Esforços Restritos